[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №75
№ 05 от 26 февраля 2019 года

РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений в Положение «О флаге Муниципального образования Муниципальный округ № 75», утвержденное решением Муниципального Совета МО № 75 от 27.11.2007 года № 109

В соответствии со статьей 8 Федерального конституционного закона от 25.12.2000 № 1-ФКЗ «О Государственном флаге Российской Федерации», статьей 10 Закона Санкт-Петербурга от 13.05.2003 г. №165-23 «О детальном описании официальных символов Санкт-Петербурга и порядке их использования»
Муниципальный Совет р е ш и л:

1. Внести изменения в Положение «О флаге Муниципального образования Муниципальный округ № 75», утвержденное решением Муниципального Совета МО № 75 от 27.11.2007 г. № 109»:

1.1.Абзац три пункта 5.7. изложить в новой редакции:

«При одновременном подъеме (размещении) Государственного флага Российской Федерации, флага Санкт-Петербурга и ФЛАГА, ФЛАГ располагается с левой стороны от Государственного флага Российской Федерации, если стоять к ним лицом.».

1.2.Пункт 5.7. Положения дополнить абзацем пять следующего содержания:

«При одновременном подъеме (размещении) нечетного числа флагов Государственный флаг Российской Федерации располагается в центре, а ФЛАГ – слева от центра (с точки зрения стоящего лицом к флагам).».

2.Признать утратившим силу решение Муниципального Совета МО №75 от 10.12.2018 г. № 27 «О внесении изменений в Положение «О флаге Муниципального образования Муниципальный округ № 75», утвержденное решением Муниципального Совета МО № 75 от 27.11.2007 года № 109».
3.Опубликовать настоящее решение в печатном издании муниципального образования - газете «Купчинский Спектр».

4.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования -

председатель муниципального совета

            А.Д. Васильева
PAGE